De Teopose. viiiij. caplin.

Tempus est m̄sura p̄mi mobilis. **x**
hoc patet. qđ hic temp̄ est. & nō i celo
sōm substantiā sua. Hic mutant̄ om̄ia.
& nō in celo. Hic enī est nunc h̄ymps. n̄e
estas. n̄e par. n̄e discordia. n̄e tranquili
tas. n̄e tempestas. Mutabilitas terū ostē
ditur in hoc. quia ea que mundū p̄cipue
amplectitur scilicet sapientia. potentia. in
orientē ceplunt. & nūm habitabile per
verū usq; ad occidente in signū quod
om̄ia tendunt ad occasū. Nam studium
sapientie incepit in egypto. postea fuit i
grecia. post hoc rome. deinde in financia.
& anglia. Similit̄ regna fuerū p̄mo in
orientē. post apud romanos. nūt potest
m̄p̄u residet in ḡmāma. Et hoc compa
rat. Jacob. uicā nūm. & hec mutabilitas
uapor. Istaras. Sompno & baculo arundi
neo. & libo regum. aque labem. Diffe
rentia est int̄ temp̄. et euī. & cintatē.
Nam temp̄ habet p̄incipiū & finē. cui
caret fine. si n̄ p̄incipio. Cintatas car
uīq;. quia m̄sura ē increata. Este sui
erates mundi. Prima ab adam usq; ad
noe. habens annos sōm hebreos mil
le sexcentos quinquaginta sex. si uixit
septuaginta duos interpretes ducentos
quadragesita duos. Scda est aoe us
q; ad abraham. habens annos uixit he
breos ducentos nonaginta duos. si sōm
septuaginta mille septuaginta duos.
Tertia ē ab abrahā usq; ad dauid. ha
bens annos sōm hebreos nongentos
quadagesita duos. si sōm septuaginta.
mille tiginta septem. Quarta est a
dauid usq; i migrationē babylonis.
habens annos sōm hebreos quadringē
to septuaginta tres. si sōm septuagi
ta. quadringentos octoginta duos. Qn

ta est a transmigratione babylonis usq;
 ad xp̄m habens annos secundum hebreos qui
 gentes octoginta noue. sed septua
 ginta quingentos septuaginta octo. Item
 ab exordio mundi usq; ad xp̄m habens
 annos secundum hebreos, p̄sequente beato Iom
 mo tā milia nongentos quinquaginta
 duos. sed secundum septuaginta. q̄s greci se
 cunt quinq; milia. quingentos octo. Tuse
 bi autē quē orofius fecit est. m̄t utq;
 medens. numerat annos quinq; milia.
 centū viginti. qm̄ pene omnes latini
 secunt. Sexta etas a xp̄o usq; ad finem
 m̄di. Septima q̄escentium. et currit cum
 sexta. Octava est resurgentium. Porro secundum
 hebreos in prima etate m̄di sunt genito
 nes decem. In seconde decem. In tertia quatuor
 decim. In quarta sedecim quas tam̄ ma
 theus grā mystū ponit quatuordecim.
 In quinta quatuordecim. Etates hominis sunt
 iste. Prima ē infansia anatuitate homis
 ipsi usq; ad annos septem. Secunda est pueri
 na usq; ad annos quatuordecim. Tercia est
 adolescētia a quindecimo. usq; ad virgin
 itatem. Quarta ē uenitius. usq; ad. qui
 quaginta. quinta ē senect. a quinquagesiō.
 usq; ad septuagesimū nonū. Sexta est
 decrepitas. ab anno octogesimo. usq;
 dum uita finiat. Signitas dñci di
 ei. nota in h̄ quod fuit prima dies. Item
 ut dicitur erit ultima dies. H̄c nox illam
 nō p̄cessit. H̄c nox illi nō succedit. H̄c celū
 et terra in ea creata sunt. H̄c angelus in ea
 coniunctus est ad dñm. H̄c primo data sunt
 iea filii isrl̄ mandata. ut dicit orosias.
 H̄c xp̄c in ea nat̄ est. H̄c xp̄c in ea surrexit.
 H̄c sp̄m sc̄m discipulis dedit. H̄c in ea ref
 gemus. arctus iudicabim̄. H̄c in ea continu
 abim̄ p̄petuo in laude dei. De Anglis

Angelus secundum in genere in communione. Damascenū est substantia intellectus. semper mobilis. liba arbitrio. in cor
 pore deo numeris immortaliitate suscri
 ens. nō secundum naturam. sed secundum gratiam. Sub
 stantia ponit in hac distinctione p̄genere.
 et ponit ad differentiam accidentis. Intel
 ligit enim hec substantia qualitatem corporis
 scilicet ex eo quod est. et quo est. Intellectu
 als dicit potius quam rationalitas. quia ra
 tio est virtus collectiva cause et causari. et
 ideo composita. Intellectus autem de rati
 one sui nō haber collationem. sed est sine in
 quisitione. et collatione. et propositione. et ideo
 attribuit nature magis simplici. p̄differen
 tia. ut est angelus. ratio autem est differentia
 naturae numeri simplicis. scilicet hominis. Semper
 mobilis. nō dico de loco ad locum. sed mobilis
 dicitur h̄c triplicem immobilitatem in angelis.
 scilicet nature. intelligentie. et voluntatis.
 Mobilitate enim habet naturam. quia omne
 creatum uibile est in nihil nisi manu om
 nipotentis dei continetur. Similitudine angeli
 mobilitate habet intelligentie. quia licet
 in angelo nō sit intelligentia intelligente. qui
 ad scientiam cognitionem in illo. enī deiforme
 habeat intellectum. secundum dyonisium. po
 test tam̄ in eo esse intelligentia intelligen
 tia. q̄ ad rerum cognitionem in natura. ppa.
 et quo ad discenda. et h̄c est quod ait aug
 ustinus. Qd omne creatum habens intellectum.
 intelligit post aliquid. Item in uoluntate
 mobilis est angelus. quia nō simul mult h̄c
 et idem. H̄c potest dici semper mobilis. mo
 bius dilectionis. Arbitrio libra. hoc nō dicitur
 p̄p̄ deflexionem ad bonū indifferentem. et ad
 malū. sed p̄p̄ libram electionem eorum q̄ uolunt.
 Unde angelus boni semper libere eligit bonū.
 angelis mali libere et sine coactione eligit ma

lum. **I**ncorpore. Nota quod angelus ha-
bet corporatem corporis non natam. sed in lo-
co contineri. Cum enim corpus sit in loco cir-
cumscriptum. et diffinitum est in loco. angelus
tantum diffinitus. ut diffinitio est in loco.
De ministeriis. ministerium ponit hic pro
quocumque obsequo. et secundum hunc modum tam
assistentes quam ministrii. quam etiam de-
mones ministrii. **I**m mortalitate scripturæ.
secundum gratiam. non secundum naturam. quia tendunt in
nihilum. nisi per gratiam trahent inferna-
tors. Angelo attribuuntur quatuor. scilicet
essentia subtilitas. intelligentie personali-
tas. libri arbitri facultas. discreto personali-
In tribus primis conuenit anima cum an-
gelo. in quarto non. quia anima non est persona.
Habet et alia tria angelorum. scilicet intusita-
tem in operando. officiositatem in ministerendo.
immutabilitatem post electionem. sive in bono.
sive in malo. **D**iffinitio quatuor as-
signatur in animam et angelum. Prima et
principalis est penes esse naturale. quia a-
nima est immutabilis corpori. et actu separata.
angelus non. Secunda est. penes esse locum/
id est diffinitionem. quia anima est rationa-
lis. sed angelus intellectualis. anima enim
apprehendit inveniendo. et inferendo. angelus
autem inveniendo. Tertia assignatur penes esse
metaphorice. id est separatum a materia et
mortui. quia angelus non habet passibilitatem.
nisi respectu superiorum. atque respectu inferiorum
sensibilium. quia a sensibili immutatur.
Quarta est. penes esse theologicum. quia anima
est ab uno in malo. et econtra. an-
gelus non non habet manet in eo ad quod se
convenit. sive bonum sit illud. sive malum.
Angeli sunt omnes similes in eo quod imme-
tales. indissolubiles. inuisibiles. simpli-
ces. discreti. personalis. incomparabiles. alti na-

turae. sed dissimiles sunt in donis. naturæ. genere. et
genere. **P**reterea dicit dyonisius. quod in omnibus naturis
spiritualia creata aliud est essentia. aliud
hierarchia. **D**e triplex hierarchia. Virtus. **V**irtus. **T**riplex est. supercelestis. et celestis. et subcelestis.
Supercelestis est in tribus personaliis. ut qui
dam docerit. et male. quia secundum dyonisium
hierarchia dicit ordinem. et ille absolute non
est in tribus personaliis. sed tantum ordinem naturæ. Se-
lectus est in ordinibus angelorum. Subcelestis
in hominibus scilicet. Porro hierarchia celestis
distribuit in superiorem. medium. et inferiorem.
Supere continet tres ordines. Seraphim. cher-
ubim. thronos. quos primi confidant dei
bonitatem. sed iunctam. tria equitatem. Non
in primis deus amat ut karitas. sed in secundis
noscit ut iuncta. in tertius sedet ut equitas.
Media continet divisiones. principatus.
potestates. quos primi officia regni angelorum.
Scientes capitibus presunt populos. Ultimi
potestate colunt demonum. Hoc in primis deus
distribuit ut maiestas. in sequentibus regnat
in principatus. in ultimis tunc ut salus.
Inferior hierarchia. similiter continet tres
ordines. scilicet iuniores. archangelos. angelos.
Propter priores primi miraculorum operatio. ad
secundos magnorum negotiorum denuntiatio. ad tertios
humane custodie sollicitudo. Hoc in primis.
deus operatur ut iunctus. in secundis reuelat ut lux.
in tertius mutat ut inspirans. Hoc deus sur-
secundum Gregorium. sed secundum dyonisium virtutes
sunt medi ordinis sedis hierarchie. et principatus primi
ordinis. tria hierarchie. **A**propositum attende quod in quibus
sunt tria hierarchia personalia. nota tria
personalia. tria hierarchia personalia. ut patet in celesti
hierarchia tam superiori quam in inferiore. et
H media. **D**e substantia angelica. **XV.**
Angeli secundum personalia sunt spirituales
substantie. facile ante omnem creaturam

creati. natura immutabiles condits; nem
platione immutabiles facti. Animo impas-
sibiles. mite rationales! felicitate securi.
fati psc*s*. Iustiū mīdū regunt. missi or-
pore aerea assūmūt. in celestibz morant.
Bnhardv de codem. In vestigem' mūltigabi-
lita. in pmo. sps ec potentes. glōsos. beatos.
distinctos in psona. dispositos in dignita-
te. ab inicio stantes in ordine suo. pfectos
i genē suo. immoraltate ppetuos. mite pni-
os. affētū benignos. religione pros. ima-
numitate indimduos. pace securos. i di-
mūs laudibz et obsequis deditos. **I**tē scdm
Bnhardum. in angelis est dignitas crea-
tionis. grā ^{decentia} confirmationis. amor creatoris.
in sio dñmitatis. In angelis est psona ut
dictum est sūp*s*. n*l* cēntre subtilitas. i relati
gentie pspicatitas. libi arbitri facultas. agi-
litatis uelocitas. pmpre omnes obedūt.
maiores sine elatione p̄sunt. minores si-
ne inicio subst. qui ad extēra exēunt.
ab inicio contemplatione n*l* recedunt. Im-
nem intētem infiōz. supiores participāt.
n*l* eomiso. qui coelunt i natura. pcellūt
in grā. et glā. in eodē ordine. credunt alij
et alij digniores. Uniplicem habent in-
fōem. matutinā. et uesperinā. Illuminati
ones q̄s a signoribz receperūt. alij t̄bunt.
P De sp̄neratibz et officiis singloz or-
pōrum est Seraphin **dñm.** xii.
in amore dei ardere. et alios ad incendū
dñmi amoris pmonere. et dñm ordina-
re diligendi. formā tribuere. Iti īme-
diare deo nūngunt. et ideo pmo. et pse-
tus in ipso opantes. theophanie deser-
nunt. ad aliud q̄p extra amatū. non
dūcunt. **C**herubim q̄p pmo et pnci-
palit reluent dñmi lumen radio.
peo quod nūc pme īntati nūngun

19
tim. **H**oz officium est homines pmonē ad
dñmā cognoscē. ideo pccis dicunt hīc.
quia plenitudinē qm̄ sūscipunt. alios in
ferioribz munēando trans̄fūndit. **T**on
dicunt. eo qd̄ dñs in eis sedat. et iudicia su-
a dec̄nat. In his ergo p̄spne relucet recti-
tudo dñmūdici. In q̄s dei iūtē qm̄ supra
se accipunt. ad infiōres trans̄fūndit. **D**o
minationes dicunt. quia cētis anglis dñmā
et ab omnī oppositione s̄ libi. et multū infiōri
subiungit. **H**oz officiū scdm Gregorii est in
bello sp̄nali instruere. qualit̄ oporteat p̄lati
omis officiū exēre. et qualit̄ debeat sub-
ditis dñari. **H**oz etiā officiū est scdm dñ
misiū. timore seruili deposito in dñm moni.
et incessantē ei famulari. **P**incipatus anglis
subditis presimt. et eos ad ministrium dñm
mū explendū. disponunt. **A**hos p̄tinet
scdm dñmisiū. vniuersale regēm̄ tōci uig-
i. et gentis dñce ad similitudinē dei. **O**n
nūklum q̄p eoz ē scdm Gregorii docē hoīes.
exhibe uenientiam unitam scdm gradū
sui. **H**oz etiā officiū est pmonē homines.
ut n*l* p̄t uilitatē p̄lam. si. p̄t solus dei
amorem et honore faciant iustitia. **P**ote-
tatiibz scdm p̄sorū iūtes adiūcē subiecte
st. ne mundo noceant q̄ntum cupiunt. **H**oz
etiā officium est scdm Gregorii illos qui
sp̄nali etamine desudant. p̄terare. et ne re-
gimen amittant sp̄nale. defendē. et scdm
dñmisiū ad ipsos spectar angelos infiō-
res q̄ntum possibile est dñmē potentiē
p̄temare. **M**irantes sunt infangabiles
ad executionē faciendoz. et robusti ad p̄cep-
tionē mūnerū. **H**oz officiū est scdm dñ
misiū docere p̄latos ut facile et p̄seuanter
que ad officiū p̄latonis p̄tinent exeq̄t.
et ipſi onā sustineant pacient. **I**tē p̄ istos
miracula sunt. et uirtus faciendo miracu-

Sla pfectis concedit. **A**rchangehi summi
nuntiū mītūcūpant. i sūma nūciant. **H**oc
officium ē scđm Gregorii de illis que pri-
nent ad p̄motionē fidei. ut de natuitate
xpi. i sc̄s hōies expedire. i demones ab
hominiib̄ expellere. s; scđm dyonisium
p̄phētias reuelare. **I**stū illuminationes q̄s
a supiorib̄ suscipiūt. infiorib̄ annūciāt.
i p̄osdēm nobis. **A**ngeli s̄t̄ celesti dispo-
sitōne ultimū. i hominiib̄ magis p̄m̄q.
Angelus est nom̄ officij nō nature. **I**stū mi-
noea nūciant. i homines ad diuinam
cognitionē ducant. i ut nūste uiuant
instruunt. **I**n sūr̄fū extēndim̄ p̄dilec-
tionē dī. i in se meip̄sis firmant p̄ custo-
diam sūi. ac sub s̄e p̄gredunt ad aucti-
um p̄ximi. **E**los aut̄ assūmlari debem̄
seraphim. p̄ karitatē. cherubim p̄ cogni-
tionem. thronis p̄ echaratē. dñationibus.
carne subrigando. **P**incipatib̄. m̄ris ma-
iorib̄ reuientiam exhibendo. **P**otestatib̄.
temptationib̄ dyabolis resistendo. **V**im-
b̄. p̄ passionē. archangeli. p̄ instruc-
tiōnē. Angelis. p̄ obsequiū exhibitionē.

Ru. **A**ngeli. **D**e cognitione anglica. i motu
cognitionē habent matutinā. **A**ngloz.
Hoc est agnitionē verū. in illo. **H**ę uel
tinam. id est cognitionē verū in se. **H**ę me-
ridianā. id est aptam dei uisionē. **I**stū et
alta cognitionē dei angelica. p̄ ut si maiores
indican minorib̄. que p̄ diuinas theo-
phalias receperūt. **T**heophania uero. est
ostensio aliorū cognoscibilis de deo. p̄ il-
luminationē de deo ueniente. i h̄ potest
ē uel in symbolo. uel ecclā facie ad faciē.
Nota qđ angel⁹ plura intelligit. habitu-
sum. n̄ aut̄ actū. nisi ea q̄ sub una spe-
cie s̄t̄. **C**irca incarnationē i passione
xpi. sc̄uerūt angelī substantiā facti. s;

Nō om̄es circumstantias. **P**reterea quicunq;
cognoscunt angelī. agnoscunt remota si-
cūt p̄m̄qua. i cognitio exē n̄ est p̄ sensū.
s; p̄ intellectū. **S**tatus angelī est triplic. sc̄i;
innocentie. grē. i ḡle. **D**istinguit̄ mot̄
angeloz tripliciū scđm dyonisii. **C**ircu-
laris. rect. obliquus. **C**ircularis mot̄ est
ab eodem in idem. i circa idē centri im-
mobile. h̄unc motū habent angelī q̄ inme-
diata recipiunt illuminationē a deo. i
p̄ illas reuertunt ad dñm. **H**ę motū rectū mo-
ment. quando procedunt ad p̄udentiā sub-
iectō. recte om̄ia cūsemit̄. i ita reuert-
unt ab eodē in idem. s; ab uno in aliud. **H**ę
in angelis est mot̄ obliquū q̄ndo cognitio
infiorib̄ p̄udent. reflectunt in dñm p̄
m̄m̄ p̄incipiū. i fine p̄m̄lī. i loci. **H**ę
ta diffētiā. int̄ assūlē. i minist̄. q̄
assūlē. est faciē dī templari. sic assūlū
om̄es boni angelī. **H**ę assūlē. est in media-
te recipiē illuminationes a deo. sic assūlū
tantū tres p̄mi ordines. **H**ę assūlē
est appropinq; deo. i extēnum ē missio
m ad extēns. sic assistunt quatuor p̄mi or-
dines. **M**inist̄. uero. est ministrare. p̄ tem-
poris oportunitate uel op̄ari. scđm offici-
um. **E**st enī minist̄um. nūntiū. officiū.
Seriatū est circa motū angeloz tribū medi-
obebant enī quidā p̄ylosophi qđ angeli
mūnū monētur. s; monēt sp̄eras om̄es
i uoluntates hominiū. **H**ę dixerūt alii.
qđ angel⁹ sit in plurib̄ locis. i ecclā ubi
q̄ si uoluit. **H**ę dixerūt alii. qđ angelus
uenit de fine sp̄acy. qđ n̄ transiū medi-
a. s; transiūt. Illud qđ p̄cūmūtendū nō
est. qđ unīquisq; ordo ab eo denominat.
qđ respectu infiorib̄ ordinū excellēt̄.
Accēptū i minē. **D**e p̄laconib̄.
Resim̄ quidā angelī angloz. p.

regionib[us] ut dicitur in Danieli p[ri]nceps
grator[um] et p[ri]nceps psax. Quidam presunt
ecclesie Apocalypsis angelis ephesi ecclesie
scribe. H[oc] ali[us] presunt plomis. Actuum apostolorum
angelus per credebat ad hostium stare. Qui
dam sp[iritu]s maligni dicunt preesse incusam
de uocat alios sp[iritu]s luxurie. et ali[us] syg[na]t[ur]. et
huimodi. H[ic] autem predicationes permaneant.
ut que essent post hanc uitam sciendu[m] q[uod]
ierarchie semper stabunt. quantum ad substantiam
beatitudinis. et quantum ad gradum digni
tatis. et nobilitatem domini gratuiti et nature.
Cessabit autem predicationes angelorum. si[us] homines
et angeli. quo ad actum regimur. sed in am
gubnationem mundi. et elector[um] sed in am
ad patrem. Prelatio in demonibus. q[uod] ad officia
um iustificandi et irritandi. sed in quod
unus p[ro]curat alterum in malitia non destruerit.
Psalmista syg[na]t[ur] eorum q[uod] te oderunt ascendit
semper. non delit uero quantum ad maliciam et na
tam. Cessabit autem eorum platio q[uod] ad officium
temptandi eos qui sunt mura. In hominibus
etiam predicationes et actualitatis haec non erunt de
cami. centuriones. cilianthre et huimodi. In
terris simul cessabit prelacio. q[uod]a superiora non
monebuntur infra. sicut in.

De confirmatione coniugio Anglor. vii.
Chabet anglus ex tribus scilicet ex natu
glia. et genere. Ex natu. q[uod]a natu spiritualis tam
tum semel est irribilis in bonum. siue in ma
lum. Ex uirione autem ei cum altero. sic pa
tet in anima. que dum est in corpore. potest
mutari sepius de bono in malum. et eternis. so
lita non nisi. Huimodi uero raro est. q[uod]a natu
pure spiritualis propter simplicitatem sua tota
se mutat ad id quod eligit. q[uod] non facit natu
muta. q[uod]a corpore habet retribuens. Ex gratia
a similibus habet confirmationem. quia si ali
quid committit stabili eterno. nunculo pro

tuo illa in eterno semper manet. Sic angelii
colligati sibi stabili eterno. id est deo. et hoc uinculo in dissolubili karitatis. Ap[osto]ls karita
nisi quam excedat. Ex gloria quod habent eam. q[uod]
a cum dominum habeant. per gloriam. qui est similitudine co
pleta. angelici desiderii. non uagantur extra ipsu
sum. ut querant quidam illo melius uel de
sidabilibus. uel uocundi. non enim in creaturis
inueniuntur. q[uod] possit eos a fonte dulcedinis
autem. Tenendum est itaque q[uod] angelii bo
m[us] ex libtate arbitrii. ad dominum statim conser
fuerint. per gloriam. et per gloriam. in uoluntate co
firman[ti]. fideles ac felices effici. atque in ra
tione illuminati. ut non solum cognoscant res
in proprio genere. sed etiam in arte. hoc est in libro
Acceptum insuper perfectio in uite operari
sine exequenti illa. assumpto corpore
sine alias. atque perfectione. in imitate item
plasma. quia quoque mittantur inter dominum
currunt. **D**e custodia angelorum. xvii.

Angeli nobis ad custodiā depitunt
tenent nos stantes ne cadamus. et
cadentes nos adiuu[ant] ut uerum surgamus. nec
angelus unquam nos delit etiam peccatores. ut
peccatores. qui semper parat sit auxiliari si
uelim. hoc tam fallit in obstinatis. a
quo custodia desistit angelis actualiter. pa
rat est tam custodire. si uerme uelint. q[uod] in
numeris deserit homo ex toto ab angelis.
Nota q[uod] Christus non habuit angelum sibi de
putatum. quia anima est superior omni ange
lo sed in apostoli ad hebreos sicut et habebit
unum antichristum qui litera propter numerum obstante
non est habitetur ad promotionem.
habebit tam ad accusationem. Et factus an
gelice custodie multiplex est p[ro]missus est ipse
domina bona. et occasions malitie remouere. Pro
di. **M**issa angeli preciorem. qui etiam etiam
rebus est. sed est temptationes mitigare.

"qui dicit de Christo tanto magis
angelis esses. quanto differenter
nomini nullis hereditauit.

Daniel. Angls dñi descendit cum azaria
et sacerdos ei in forenacē. Tunc est m̄ta hostes
invisibilis adnumerare. Lib regum. H̄eb̄ se
vidit castra hostiū. Quart orationes
m̄as et elemosinas deo p̄sentare. et p̄ nob̄
orare. Thobias. q̄ndo orabas cū lacrimis. ego
optuli deo orationes tuas. Q̄ntus uiam
ostende! Thobias. ego sanū ducā et redi
cam. Sext. in agendis docere. Zacharias.
de angelo q̄ instruxit enī de quantio fa
bri. Septim. seymū et alia secreta reuelar
e. Thobias. ego sum Raphael angls qui
offerō deo orationes tuas. Octau. a p̄caris
excitare. In actib aplōz. surge uelociter.
Non. ad siuorem excitare. Lib regum. Sur
ge et mede ḡndis enī restat t̄ tua. Ue
mis. est consolari. Thobias. fuit animo
estō. in p̄ximo est ut a deo cureris. Vnde
mis. est de p̄cō increpare. Lib. Iudicium.
dixit angls p̄lo isti. Sur h̄ fecisti. Duo
decim. potestates m̄tari as colhere. ne tan
tim noceant. q̄ntum uellent. Thobias.
qualit̄ angls demonē ligavit. Angelī
seruunt nobis p̄r t̄. scil; ppter rime
sue repatioē. homines enī saluandi
intrab̄. in locū angelorū cadentū. Item
p̄cō m̄ti accidentalis cumulationē. qd̄
auger̄ in eis usq; ad diem iudicii. H̄e p̄cō
amoris erga nos demonstrationem. Dy
onisi. accidit angelis tres actus p̄ga
re. illuminare. p̄fice. Pungant itaq;
nos angelī amonendo fantasmata.
q̄mpedunt illuminationē. qm̄ angls
intendit facē in nobis. Vnde t̄ remo
uent ab aīa! scil; ignorātiā et nubila
fantasiæ. et falsas opiniones. philo
sophiacæ rationiū. revelationi contr
iar. Illuminant animā tripliē!
scil; ad sensum. ut patet. q̄ndo mani

festant aliiquid assūmptō corpore. H̄e ad yma
ginationes. scil; siniositates. que p̄ sp̄m a
minakē. ad cōbrem eleuant. transmutant
in diuisa fantasmata. hanc potestate etiam
diabolus habet. H̄e ad intellectū. et talis illu
minatio sola p̄feta est. Notandum aut̄. quod
angls n̄ illuminat intellectū. efficiendo cog
nitōnem in aīa. quia n̄ potest intellectū
imp̄mē nouā speciem. n̄ habitum nom in
mīnis p̄mē. s; n̄ eius intentiōnē q̄ mult
int̄ere. H̄ec enī t̄a regrūnē. ut intellectū al
quid intellegat. scil; species q̄ agnoscit. et
lum̄. in q̄ cognoscit. et intentio. q̄ comittit se ī
tellectus sūp̄ speciem. Illuminat aut̄ angls
intellectū nr̄m. tantū excitando et disponendo.
et hūm̄ in nos diuum̄ trāfferendo. facit enī
ut dictum ē in fantasía tūstī. ratio
nem species p̄ponendo. et dividendo sc̄m
exgentiam rei qm̄ mult reuelare. Irradi
at lum̄ intellectus sūp̄ nos. ut moueat
intellectū nr̄m. et sic ph̄na. et subtiliora. m̄di
possunt in duplicito humine. Ut excitat in
tentiōnē aliq̄ monit. ut se comittat sūp̄ illa
fantasmata. abstrahendo ab aliis. Sic uī
etā. id est. p̄mouent ad met̄. Utru angls
accendit possit affēm humani. Nota quid
hoc ip̄benter potest intelligi. scil; efficiendo
ut mouendo. ut excitando. ut admīnando.
Primo m̄. solus deus potest inflamare af
fectum. Secundo m̄. qm̄ desiderium inflamat af
fectū. tertio m̄. potest angelus incendē nr̄m af
fectum. De istis exempli habem̄ in natūrā. q̄
a p̄mo m̄ ignis intēndit ligna. Secundo m̄ ligna
incendit ignē. tertio m̄ ligna igni apposita in
ceridit ignem. Diffēntia est int̄ unū cog
itationem. et incendē. et illuminare nr̄m. q̄
a cogitationē inmūtē. est ut dicit Beda.
mitus creare. et facē cogitationē. s; incendē
est iam cogitationē sc̄m inflamare. Illi

minare nō est revelationē dare de aliquo occulto intelligi. De ipsius verbo. et
Cribum de locutione Anglor. vnu.
Triplex est! scilicet nūs oris. et opis. Vbo mīnis loquit̄ deus anglis. et econiiso. Item dicens anime. et econiiso. Item dyabolus deo. cui tam intentio dñm n̄ potest latere. Vbo aut̄ oris loquit̄ homo homini. et anglis hōi in corpore assumpto. S; vbo opis loquit̄ d̄s dyabolo. et anglis dyabolo. De locutione itaq; angelor. nota qd̄ anglis loquit̄ deo. cum in moni admirationis exultis singit. n̄ cū affect̄ suos ei p̄sentat. q̄s tam eum latere minime dubitat. Angelus loquitur anglo. mīnis sic species ostendendo. illuminatioē quādā spūah irradiante ab ipso. Itē angelus facit aliquid coram angelo. quo facto. intelligit. qd̄ ante nō intelligebat. et sic locutus om̄es omnib. scilicet maiores inferiorib. et econiiso. Itē anglis angelo loquitur p̄missione diuum luminis ipm instruendo. et sic n̄ locutus om̄es omnib. n̄ omnia. Et tantū superiores inferiorib. de his que p̄ diuinā theophanias p̄cepit. Loquitur angelus homini duplicit. Primo in vbo uocālum assumpto corpe. Et tunc sicut n̄ perfert sonū in organis naturalib. scdm natām. ita n̄ circulariū immutat modū qmād modū est in noce naturali. Vnde n̄ audit. nisi ab illo ad qm ordinat. Et simile in apparitionib angelor. q̄s quidam uident et ali equi p̄pinqui n̄ uident ut patet in helyseo. et puer et. Vicunt tam̄ aliq̄ qd̄ angelus nūm̄ apparuit. aut apparet. aut loquitur homini in subiecta creatura. Et intentionē seu similitudinē ponit in uolo ei. n̄ intentionē nocis ponit in amore illi. et ibi recipit sensus mīnus. species ilas. ac deinde p̄ueniunt ad ymaginati

ones. post h̄ admītētus. Et hoc qd̄ dicit̄ angelus apparet. ul̄ loqui hominib. Scdō m̄ homini loquitur anglis p̄missione rerū sensibilium instrumento ymaginis. et sic loquitur uigilantib. et dormientib. Loquitur angelus dyabolo. speciem sui intellect̄ ei sine alio illuminatione ostendendo. Itē loquitur dyabolus homini duplicit. q̄a qndoḡ sensum immutando. et hoc vel ymaginē alicui rei im̄p̄endo instrumento uisus. Et obiciens dūm similitudinē alicui rei. Scdō m̄ loquitur dyabolus homini p̄missione rerū sensibilium instrumento ymaginis. et hoc facit qndoḡ uigilantib nob̄. quandoq; dormientib. et sic immutat cognitionē malū. Cognitionē iū malā non potest immutare. que tamē p̄ consensū mala sit. Est et locutio animaz. quia anima loquitur dō p̄ desidium. cui affectiones nūde sū dei oculis et aperte. Anima familiā loquitur angelō. Et hoc p̄ uoces corporis. q̄s bene p̄cipit angelus. sicut et alia sensibilia. Vnde aīa existens in corpore. aliqua speciali potestate loquendi n̄ indiget ad angelos. Et habebit exuta a corpore. Itē loquitur anima dyabolo. q̄a similitudines affectionū immunt sensib; ut dyabolus eas intelligat.

Michael De hominib; Anglor. speci
 Gabriel et Raphael. Scindū alib; ix.
 quod hec sunt p̄p̄a nomina angelor. hic
 eoz interpretationes et alijs sū mīnes. Et
 eoz p̄p̄a nomina sū. quia eis horū nomīnū
 interpretationes uenīunt excellenti. Michael
 interpretat̄ quis ut d̄s. hic est de ordine
 principatum. et attribuit̄ ei quatuor. sci
 licet ē p̄positum paradysi. id est ecclie. sic
 olum fuit p̄nceps synagoge. Itē deferre
 animas in paradysum. Et hoc intellige
 qd̄ glosins defat qm̄ ali. Itē p̄gnare

cum dratone id est dyabolo ut in Apokalyp-
si. Nec uenire i admittuntur populo dei. Gab-
et interpretatur scientia dei. H est de ordine
archangelorum. et nunc quia ministrant mag-
na. Raphael interpretatur medicina dei. et
est de ordine angelorum. ha uina ysonia cui
bodinunt. Omnes angelos fecerit d s bonos.
et n tantum si uimos. sed medios inter siuum
bonum. et bonum immutabile. qd est creatura ita.
qd si coniunctum ad amandum qd erat super se.
ascendent ad statum gne. et glorie. Si no coniun-
tent ad bonum immutabile. quod fuit inter se.
h ipso ruerunt ad malum culpe. et pene. qd
no est delectus peccati. sine deo re uisitare.

Casus dyaboli **D**e Casu demonis. xx.

Sfuit duplex scilicet spiritualis et localis.
Spiritualis quidem quia occidit de natura purita-
te libri arbitrii. ad bonum flexibile. de luce
i tenebras. de scientia in ignorantiam. de in-
nocentia in culpam. de felicitate in penam.
de dilectione in odium. post casum ei factus
est impudens. et obstinatus in malo. et ex-
cerat auero. et dividit a bono. et infir-
mat a iustitate. et exclusus a dei templi
one. Preterea uolumas ei impias. nisi est
ad hominis odium et mundiam. Unde totu-
rum conamine nititur ad ei subiunctionem pre-
parationem multiplicem. qd quoque factio
suo. quod ex libro arbitrio. predicit. percutit
mortali. **D**e locali Casu demonis. xi.

Casus etiam dyaboli localis fuit.
Quia uel in infernum uel in aerem ca-
bignosum. qui est in medio iustitiae aeris
corruerunt. Demones enim non sicut in superiori
parte aeris. ne lumine gaudent. nec i
usticie. ne nimis contumaciam faciunt. Un-
de notandum. quod in demonibus est tria
ridicula. scilicet natam. officium. et pecuniam. Na-
ture quidem uenit suum locus. id est celum.

in quo tamquam in loco congruo sunt erati.
etiam postmodum in natura si deciderint p-
ficendi. Officio vero quod habent exercendi ho-
mines uenit locus medius. id est aer caligi-
nous. ubi satis nobis. proinquit sanctus ad sep-
tandum. et non tam habent hunc ad garden-
dum. sed peccato uenit locus inferni. id est
inferni unde demones post finem huius mu-
di derudent infernum in infernum. quando re-
sat eorum officium. Vident quidam quod angels
occidit sola die. Et munere opino quod
primo die subito post creationem sua occi-
dit. Dicitur in primis quod decimus chorus an-
gelorum occidit. sed non dicitur quod decimus ordo
fuit angelorum. sed quia tot de singulis re-
dimicibus occidit. quod poterant face chorū
unū. **D**e restauracione anglice uime. xxi.

Rangelorum ruina restaurabitur per salua-
dos. Vicit Augustinus quod tot homines
saluabuntur. quod demones occiderint. Et Gregorius
quod tot homines saluabuntur quod angelorum
stiterint. Dixit quidam. quod due partes
erit in celo. una hominum. alia angelorum. quod
angelica ruina restaurabitur per uirgines. et
tot de alta parte erunt saluandi. quod in al-
ta parte sunt uirgines et angeloi. Quare per
eum.

Quare per eum Angli sit irremissibile. per
angelos sit irremissibile assignantur
plures rationes. Prima est secundum Augustinum
quia nullo stridente peccavit. ideo nullo re-
parante redibit. Secunda ratio est secundum Damas-
cum. quia contra deformem intelligentiam pecca-
vit. quanto autem nobilior est cognitio. tan-
to peior est error. quia seru sciens uolunta-
tem domini sui et non faciens multis penitenti-
lab. Tertia secundum eundem Damascum angelus
non est susceptibilis penitentie. unde non uenit
Iustitia est quia in dyabolo est extincta son-
ditis. quantum ad bonum promotionem. Quia q-

a natura tantum spūalis semel intibilis ē/
eo qđ totam se conūtar. qđ homo n̄ facit. q̄
a cari semper repugnat spūi. Status ange-
li malii triplice est. ut patere potuit ex pre-
dictis. P̄m' est īnocētie. s̄d's cuip'e t̄cūs
culpt. et pene. et miserie. **D**e p̄petratib⁹.

Demones s̄t sp̄s impuri. demoni. et
humani genis mimici' mente p̄pui.
rationales. nechia subtile. nocendi cipi-
di. p̄spūlram tumidi. semper in fraude no-
ui. īmutant sensi. īgnant affectus. uigil-
antes turbant. dormientes p̄sompna mo-
ctant. moebos ferunt. tempestates retinat.
in lucis angelos se transmutant. ul' trans-
formant. semper infūnum suū secū portant.
mydols sibi cultum diuinū usurpant. si-
p̄ bonos dñari aperunt. magice artes p̄ eos
funt. bonis ad excūtum danū. semper simi-
hominiis infidiant. **T**ripli acūmine strē-
te uigent demones. Primo subtilitate na-
ture. et hoc p̄ cognitionē uesigiam. s̄do cipi-
entia tempor. Tercio. reuelatione spūnum.
sigmor. Primo m̄ intelligunt naturalia p̄
senſa. s̄do m̄ natūra futura. tercī m̄ īelli-
gunt voluntaria. **M**ultipliciter dyabolus no-
minatur. p̄ quod p̄petrare sue intelligunt.
Vocat enī dyabolus. qđ īinterpretatur deſtrū-
q̄a deſtruit. idest corruat. spūalit. et locat. et
scit dñctū est. **S**icut qđ īinterpretatur dyabolus.
claus engastulo. et hoc querit ei qđ nō gni-
tit sibi nocere tantū qđnum uellet. **P**reterea
s̄d'm ethnologā dicitur dyabolus a dñs qđ
ē duo. et bulus qđ est moeſus. quia dñs occid-
sai. corp' et aiām. **I**tem uocat' demon. idest
sanguine. et hoc p̄ p̄em. ul' sciens qđa uig-
iliat ut dictum est. **I**to beſial. qđ īinterpretatur
absq̄ uigo. ul' absq̄ dñs. quia p̄ posse p̄ng-
nar cont' enī. cui debet eē subditus. et sub-
ditus. **I**to beelzebul. qđ īinterpretatur vir mis-